
 
 
 

 

C O M U N E   D I   P O L I S T E N A  

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

RIPARTIZIONE AFFARI GENERALI 

 D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 935  REG. GEN. del 26-09-2018 

N. 345  AFFARI GENERALI 

 
 

 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per titoli ed esami, per l'assunzione di n. 1 unità di personale 

a tempo pieno ed indeterminato categoria di accesso"D3", profilo professionale 

Funzionario Tecnico - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE 

 

Dato atto che la presente determinazione è proposta dal responsabile del procedimento DOTT. 

VINCENZO COMANDE' ; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 10 del 22/06/2018, con il quale, ai sensi di quanto disposto dall’art. 50, comma 

10 e dall’art. 109, comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stata conferita al sottoscritto la 

responsabilità della Ripartizione Affari Generali; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di C. C. n. 15 del 03.04.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018-2020; 

- la delibera di G.M. n. 55 del 23/04/2018,esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il 

PEG per il periodo 2018-2020; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 126  del 28.07.2008 e s.m.i.; 

 

VISTO il bando di concorso pubblico, approvato con Determinazione n. 1387 del 29.12.2017, per titoli ed 

esami, per l’assunzione di n. 1 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato categoria di 

accesso“D3”, profilo professionale “Funzionario Tecnico”; 

 

ATTESO che il predetto bando è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 1 del 2.1.2018 IVª 

Serie Speciale Concorsi Pubblici, e nello stesso, veniva fissata la scadenza dei termini per la presentazione 

delle domande, nei trenta giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione sulla G.U.R.I.; 
 

http://it.wikipedia.org/wiki/Immagine:Polistena-Stemma.png


 
DATO ATTO che sono definitivamente scaduti i termini previsti dal bando per la presentazione delle 

domande; 
  
RAVVISATA la necessità di procedere alla  nomina della Commissione Esaminatrice; 

 
ATTESO che il sopra citato Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi assegna 

d’ufficio la Presidenza della Commissione per le selezioni dei dipendenti di Categoria “D3” il Segretario 

generale ed in caso di suo impedimento e/o incompatibilità il responsabile degli Affari generali e del personale;  

 

Dato atto che le due figure professionali citate si trovano in conflitto d’interesse, anche potenziale, a 

presenziare la Commissione,  in quanto un dipendente del Comune ha prodotto domanda per la 

partecipazione al concorso di che trattasi; 

 

ATTESO altresì che la Commissione esaminatrice è composta dal Presidente, da un segretario 

verbalizzante e da almeno due esperti esterni all’Amministrazione di provata competenza con riguardo alle 

materie oggetto di concorso, scelti tra Dirigenti e Funzionari dipendenti da altre amministrazioni 

pubbliche, docenti, nonché soggetti estranee alle medesime pubbliche Amministrazioni, di categoria 

almeno pari o assimilabile a quella del posto messo a concorso; 

 

Che da parte di questo Comune è stata richiesta ad Altre Amministrazioni pubbliche e Ordini professionali 

la designazione di dipendenti o esperti quali componenti per la Commissione  Giudicatrice; 

 

VALUTATO, alla luce di quanto sopra, di nominare :  nella qualità di esperti dotati di specifica e 

comprovata esperienza e competenza tecnica rispetto alla procedura concorsuale di cui trattasi, i seguenti 

professionisti: 
 

1 )  D r .  In g .  P i e t r o  Fo t i -  co m p o n en t e  e s t e r n o  e f f e t t i v o ,  D i r i gen t e  s e t t o r e  1 5 ,  

C i t t à  M e t r o p o l i t an a  d i  R egg i o  C a l ab r i a -  P r e s i d en t e  d e l l a  C o m m i s s i o n e ;  

2) D o t t . s s a  M ar i a  A l a t i –  co m p o n en t e  e s t e r n o  e f f e t t i v o -  S egr e t a r i o  gen e r a l e  d e l  

C o m u n e  d i  C i t t an o v a ;   

3 )  d o t t . A n t o n i n o  M az z a  Lab o cce t t a - co m p o n en t e  e s t e r n o  e f f e t t i v o -  R i ce r ca t o r e  

co n f e r m a t o  – U n i v e r s i t à  M ed i t e r r an ea  d i  R egg i o  C a l ab r i a ;  

 

RITENUTO di affidare il compito di segretario della commissione al dipendente del Comune di Polistena, 

Arch. Luigi Bruno Cannatà; 
 
VISTO l’art. 57, comma 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001 in base al quale, tra l’altro, l’atto di nomina della 

commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla Consigliera o al Consigliere di parità nazionale 

ovvero regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il concorso che, 

qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida 

l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni; 

 

Dato atto che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse neanche potenziale; 
 
RITENUTO dover procedere alla nomina della commissione d’esame per la procedura di concorso 

pubblico di cui trattasi; 

 

D E T E R M I N A 
 



 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 
 

1. DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami, per 

l’assunzione di n. 1 unità di personale a tempo pieno ed indeterminato categoria di accesso“D3”, 

profilo professionale “Funzionario Tecnico”, come segue: 

a. Presidente della Commissione: Dr. Ing. Pietro Foti- componente esterno effettivo, Dirigente 

settore 15, Città Metropolitana di Reggio Calabria- Presidente della Commissione; 

a. Membro esperto:  D o t t . s s a  M ar i a  A l a t i –  co m p o n en t e  e s t e r n o  e f f e t t i v o -  

S egr e t a r i o  gen e r a l e  d e l  C o m u n e  d i  C i t t an o v a ;                                 ; 

b. Membro esperto: dott.Antonino Mazza Laboccetta- componente esterno effettivo- Ricercatore 

confermato –Università Mediterranea di Reggio Calabria;                              ; 

 

funzioni di segretario verbalizzante: Arch. Luigi Bruno Cannatà;              
 

2. DI COMUNICARE copia del presente atto ai soggetti sopra nominati; 
 

3. DI  TRASMETTERE copia del presente  atto al Consigliere di Parità della Regione Calabria, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 57, comma 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001; 
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito 

istituzionale dell’ente.  

 
 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo147-bis,comma1,del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale  sui controlli 

interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data  26-09-2018 Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 
 

N. 1313            DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 26-09-2018                                   al 11-10-2018 

 

Data  26-09-2018 Il Responsabile del servizio 

F.to  FRANCESCO LONGO 

 


